
 

 

Uchwała Nr 419/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 listopada 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 281/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 286/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

          Nr 296/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

          Nr 307/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

          Nr 317/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 319/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2025 roku, 

          Nr 322/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 326/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 339/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2025 roku, 

          Nr 346/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 września 2025 roku, 

          Nr 357/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 359/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 września 2025 roku, 

          Nr 361/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 października 2025 roku, 

          Nr 372/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 października 2025 roku, 

          Nr 376/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 378/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 października 2025 roku, 

          Nr 392/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 listopada 2025 roku, 

          Nr 417/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2025 roku, 

 

           dokonuje się następujących zmian:  

 



2 

 

 

 

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                              

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                      

                                                                                        Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     

 



3 

 

 

                                                                                                                     Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 419/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  27-11-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

752 Obrona narodowa 3 921 862,69 224 800,00 0,00 4 146 662,69 
 

 75295 Pozostała działalność 3 831 000,00 224 800,00 0,00 4 055 800,00 
 

 
6430 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych powiatu  

2 164 400,00 224 800,00 0,00 2 389 200,00 

  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 636 871,00 39 000,00 0,00 8 675 871,00 
 

 75495 Pozostała działalność 0,00 39 000,00 0,00 39 000,00 
 

 

6260 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych  

0,00 39 000,00 0,00 39 000,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 58 622 751,30 104 211,00 0,00 58 726 962,30 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 1 249 129,08 104 211,00 0,00 1 353 340,08 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
922 323,00 104 211,00 0,00 1 026 534,00 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 203 514,23 299,05 0,00 1 203 813,28 
 

 85395 Pozostała działalność 13 499,55 299,05 0,00 13 798,60 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
3 566,55 299,05 0,00 3 865,60 

 

  
 

 

 

 

197 752 946,22 368 310,05 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 198 121 256,27 
 

  

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       



4 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 419/2025 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  27-11-2025 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 45 419 655,39 10 000,00 10 000,00 45 419 655,39 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 43 647 988,39 10 000,00 10 000,00 43 647 988,39 
 

 4270 Zakup usług remontowych 1 745 444,00 10 000,00 0,00 1 755 444,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 1 765 188,00 0,00 10 000,00 1 755 188,00 
  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 692 343,00 6 500,00 6 500,00 1 692 343,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 692 343,00 6 500,00 6 500,00 1 692 343,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 269 540,42 6 500,00 0,00 276 040,42 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

176 780,00 0,00 5 500,00 171 280,00 
 

4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
405 000,00 0,00 1 000,00 404 000,00 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 20 341 076,02 12 500,00 12 500,00 20 341 076,02 
 

 75020 Starostwa powiatowe 17 847 070,02 12 500,00 12 500,00 17 847 070,02 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 46 478,00 0,00 3 000,00 43 478,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 181 070,37 0,00 6 500,00 11 174 570,37 
 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

82 172,00 0,00 3 000,00 79 172,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 141 700,00 3 000,00 0,00 144 700,00 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

1 300,00 6 500,00 0,00 7 800,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

41 860,00 3 000,00 0,00 44 860,00 
  

 

 
 

752 Obrona narodowa 4 449 462,69 281 000,00 0,00 4 730 462,69 
 

 75295 Pozostała działalność 4 358 600,00 281 000,00 0,00 4 639 600,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 161 000,00 0,00 361 000,00 
 

6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych  

2 568 000,00 120 000,00 0,00 2 688 000,00 

  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 738 379,00 455 878,00 416 878,00 8 777 379,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 649 819,00 416 878,00 416 878,00 8 649 819,00 
 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

261 688,00 4 180,00 0,00 265 868,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 000,00 0,00 3 090,00 79 910,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 

142 000,00 14 043,00 0,00 156 043,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 000,00 0,00 1 915,00 12 085,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

5 216 933,00 0,00 275 000,00 4 941 933,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 
138 380,00 313 170,00 0,00 451 550,00 

 

4070 
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy 
zawodowych oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy 

425 000,00 0,00 51 388,00 373 612,00 

  

 
4080 

Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez 
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym 
ze służby 

3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 481,00 757,00 0,00 43 238,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 734,00 43,00 0,00 4 777,00 
 



5 

 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

1 066 007,00 0,00 58 185,00 1 007 822,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 212 817,00 79 110,00 0,00 291 927,00 
 

4260 Zakup energii 132 310,00 0,00 24 000,00 108 310,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 115 202,00 4 000,00 0,00 119 202,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 5 700,00 1 575,00 0,00 7 275,00 
 

 75495 Pozostała działalność 18 560,00 39 000,00 0,00 57 560,00 
 

 6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 39 000,00 0,00 39 000,00 

  

 

 
 

755 Wymiar sprawiedliwości 219 744,00 2 000,00 2 000,00 219 744,00 
 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 219 744,00 2 000,00 2 000,00 219 744,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 664,42 2 000,00 0,00 9 664,42 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 1 057 744,70 0,00 56 200,00 1 001 544,70 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 057 744,70 0,00 56 200,00 1 001 544,70 
 

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 175 627,87 0,00 56 200,00 119 427,87 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 63 778 133,45 71 956,00 2 016,00 63 848 073,45 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 6 084 523,43 13 086,00 2 016,00 6 095 593,43 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 947,00 1 986,00 0,00 64 933,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

9 410,00 3 270,00 0,00 12 680,00 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 561,00 30,00 0,00 2 591,00 
 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

15 650,00 1 200,00 0,00 16 850,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 683,00 0,00 400,00 283,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

2 384,00 0,00 1 616,00 768,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

56 461,00 5 500,00 0,00 61 961,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
11 389,00 1 100,00 0,00 12 489,00 

 

80115 Technika 24 357 488,76 30 284,00 0,00 24 387 772,76 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

122 306,00 7 500,00 0,00 129 806,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
47 998,00 4 575,00 0,00 52 573,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

113 712,00 15 476,00 0,00 129 188,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

25 416,00 2 733,00 0,00 28 149,00 

 

80116 Szkoły policealne 91 955,00 335,00 0,00 92 290,00 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

8 009,00 280,00 0,00 8 289,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 512,00 55,00 0,00 1 567,00 

  

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 6 267 066,15 17 797,00 0,00 6 284 863,15 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

81 240,75 8 500,00 0,00 89 740,75 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 30,00 0,00 30,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

36 993,32 7 746,13 0,00 44 739,45 
 



6 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
7 140,68 1 520,87 0,00 8 661,55 

 

80120 Licea ogólnokształcące 13 549 116,33 6 930,00 0,00 13 556 046,33 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
9 944,00 2 430,00 0,00 12 374,00 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

20 120,00 3 500,00 0,00 23 620,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

4 370,00 1 000,00 0,00 5 370,00 

 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 1 139 301,00 930,00 0,00 1 140 231,00 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

3 500,00 500,00 0,00 4 000,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 060,00 430,00 0,00 1 490,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 4 247 421,37 2 594,00 0,00 4 250 015,37 
 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

16 684,00 2 168,00 0,00 18 852,00 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

3 199,00 426,00 0,00 3 625,00 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 554 846,55 299,05 0,00 4 555 145,60 
 

 85395 Pozostała działalność 47 499,55 299,05 0,00 47 798,60 
 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

2 067,65 299,05 0,00 2 366,70 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 510 284,19 36 271,00 2 000,00 25 544 555,19 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 453 926,60 5 200,00 0,00 2 459 126,60 
 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

16 311,00 1 000,00 0,00 17 311,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
25 312,00 3 500,00 0,00 28 812,00 

 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 161,00 700,00 0,00 5 861,00 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 811 720,50 5 400,00 0,00 1 817 120,50 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

45 850,00 5 400,00 0,00 51 250,00 

 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 615 324,90 2 000,00 2 000,00 615 324,90 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 595,00 0,00 595,00 0,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 650,00 2 000,00 0,00 20 650,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 17 230,00 0,00 1 405,00 15 825,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 697 304,75 2 100,00 0,00 2 699 404,75 
 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

4 700,00 2 100,00 0,00 6 800,00 
 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 214 963,25 7 800,00 0,00 1 222 763,25 
  

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

92 392,25 7 800,00 0,00 100 192,25 

 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 9 139 972,34 8 551,00 0,00 9 148 523,34 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

52 830,96 4 551,00 0,00 57 381,96 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

11 700,00 1 640,00 0,00 13 340,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

26 029,00 2 000,00 0,00 28 029,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
6 816,00 360,00 0,00 7 176,00 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 7 216 311,85 5 220,00 0,00 7 221 531,85 
 



7 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 3 985,00 0,00 3 985,00 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

815,00 1 235,00 0,00 2 050,00 

 

  

 

 

 

 

200 527 816,35 876 404,05 
 

 RAZEM WYDATKI  508 094,00 200 896 126,40 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki  

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 419/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 listopada 2025 roku 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:   

 - w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75295 – Pozostała działalność – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.14 z dnia 19 listopada 2025 r., zwiększa się o kwotę 128.800,00 zł plan dotacji 

celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego, dotyczącego zapewnienia ciągłości 

dostaw energii elektrycznej.  

              Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.267.2025.16 z dnia 20 listopada 2025 r., zwiększa 

się o kwotę 96.000,00 zł plan dotacji celowych na 2025 rok, z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego, 

dotyczącego uzupełnienia zasobów infrastruktury niezbędnej  do realizacji zadań OLiOC w urządzenia medyczne, w 

tym diagnostyczne.  

    - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 – Pozostała działalność –  

w związku z pismem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu nr WF.0761.39.2025 z dnia  

06 sierpnia 2025 r. oraz nr WF.0761.68.2025 z dnia 21 listopada 2025 r., w sprawie zwiększenia o kwotę  

39.000,00 zł planu dotacji celowej, w ramach Funduszu Wsparcia PSP, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

drona z termowizją dla Komendy Powiatowej PSP w Wągrowcu, na podstawie porozumień zawartych pomiędzy 

Komendą Powiatową PSP w Wągrowcu, a Powiatem Wągrowieckim (15.000,00 zł), Miastem i Gminą Gołańcz 

(3.000,00 zł), Gminą Wągrowiec (5.000,00 zł), Miastem i Gminą Mieścisko (8.000,00 zł), Miastem i Gminą Skoki 

(8.000,00 zł). 

   - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – zwiększa się o kwotę  

104.211,00 zł dochody otrzymane z Funduszu Pomocy, tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi  

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337  

ze zm.). 

  - rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 299,05 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie 

realizacji zadań bieżących, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.). 

 

   2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

    - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego Zarządu 

Dróg w Wągrowcu, zmianie ulegają wydatki w ramach wydatków statutowych o kwotę 10.000,00 zł. 

      -  w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmianie    

          ulegają wydatki w ramach wydatków statutowych o kwotę 6.500,00 zł. 

         - w jednostkach organizacyjnych powiatu, w celu dostosowania pierwotnie zaplanowanych wydatków,  

do przewidywanego wykonania, dokonuje się zmian w planie finansowym, pomiędzy wydatkami, w ramach 

rozdziału (75020, 75411, 85407). 



9 

 

            - w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdział 75295 – Pozostała działalność - w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego, zwiększa się o kwotę 281.000,00 zł wydatki na realizację zadań inwestycyjnych, z zakresu OLiOC  

(w tym  środki własne powiatu w kwocie 56.200,00 zł). 

           -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 –  Pozostała działalność –  

w związku z otrzymaną dotacją w ramach Funduszu Wsparcia PSP, zwiększa się o kwotę 39.000,00 zł wydatki 

majątkowe, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu drona z termowizją dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wągrowcu.  

   - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerwy zaplanowanej na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne uruchamia się środki w kocie 56.200,00 zł. Plan po zmianach rezerw wyniesie  

1.001.544,70 zł, z tego: rezerwa ogólna 385.086,38 zł, rezerwy celowe 497.030,45 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 119.427,87 zł. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  – w ramach środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy, zwiększa się o kwotę 104.211,00 zł wydatki na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, tj.: 

 Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu - 25.800,00 zł,  

 Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu - 21.700,00 zł, 

 Zespół Szkół w Gołańczy - 1.010,00 zł, 

 I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu - 930,00 zł, 

 Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu - 2.100,00 zł, 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Wągrowcu - 14.030,00 zł, 

 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gołańczy - 7.460,00 zł, 

 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wągrowcu - 5.400,00 zł, 

 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Antoniewie - 9.481,00 zł, 

 dotacja celowa dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem 

prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu-Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych 

- 8.500,00 zł, 

 dotacja celowa dla Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego „Rehabilitacyjno–Edukacyjno Wychowawczy”  

w Wągrowcu – 7.800,00 zł. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zmianie ulegają wydatki w ramach wydatków statutowych o kwotę  

2.016,00 zł. 

- rozdział 85395 – Pozostała działalność - zwiększa się o kwotę 299,05 zł wydatki, w ramach środków przekazanych z 

Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. 

orzekania o niepełnosprawności (pokrycie kosztów związanych z procesem orzeczniczym, m. in. wydawanie orzeczeń 

o stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych, wynagrodzenia członków składów orzekających).  

 

 

   Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 


